
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
�ROGRA䁓A DE �䇅S�GRADUA�戴O E䁓䁓$SI�A

Seleção do ��G䁓US UFRN para ingresso em 2021

Ordem de realização das arguições em 15/12/2020

Linha 2: Instrumentos de 䁓etal (Incluindo o Saxofone)
Banca: Radegundis Tavares e Ranílson Farias

Trompa

Horário �andidato
8:00 AVELANGE AMORIM LIMA.
8:10 DAYANDERSON TAYRONNE NERES DANTAS
8:20 IGOR YURI MARQUES DA SILVA VASCONCELLOS SENA
8:30 JESSICA MARIA VICENTE ROCHA
8:40 ROBSON OLIVEIRA DE LIMA
8:50 RONALD ENRIQUE PEÑA ZAIRA
9:00 VICTOR PRADO CAVALCANTI FERREIRA
9:10 WESLEI LEÔNIDAS DA SILVA

Trompete

Horário �andidato
9:20 BRUNO ZAMBONINI SOARES

Trombone

Horário �andidato
9:30 RAFFAEL SANTANA DA SILVA
9:40 WILHIAN ROBSON WERLE

Tuba

Horário �andidato
9:50 GILVAN PEREIRA DA SILVA

Saxofone

Horário �andidato
10:00 RAIMUNDO RANIERI SANTOS DE MEDEIROS

Linha 2: �ercussão e/ou Bateria



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
�ROGRA䁓A DE �䇅S�GRADUA�戴O E䁓䁓$SI�A

Banca: �leber da Silveira �ampos e Ezequias Oliveira Lira

Horário �andidato
9:00 BRUNO PADILHA SCHULTZ MOREIRA
9:30 EDUARDO CABRERA NALI
10:00 THIAGO CAMARGO ROJO SILVA,

Linha 2: Violão
Banca: �leber da Silveira �ampos e Ezequias Oliveira Lira

Horário �andidato
10:30 ADSON DE SOUZA BARBOSA
11:00 JOSÉ DE ANCHIETA RODRIGUES MENEZES JÚNIOR

Linha 2: Violino
Banca: Fábio Soren �resgrave e Rucker Bezerra de Queiroz

Horário �andidato
8:00 MALU SABAR GOMES LINS SANTOS DE BARROS
8:10 THIAGO JACÓ CABRAL DE MORAIS

8:20 WESLEY SANTANA ARAÚJO

Linha 2: Regência
Banca: André Luiz 䁓uniz Oliveira e Fábio Soren �resgrave

Horário �andidato
8:45 DAVID DA SILVA SOUZA
9:15 EDIPO MATIAS BEZERRA
9:45 VICTOR HUGO ALMEIDA GOMES
10:00 FELICIANO DE CASTRO COMÉ

Linha 2: 䁓úsica de �âmara
Banca: Durval �esetti e Rucker Bezerra de Queiroz

Horário �andidato
10:30 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS
10:45 JOELSON TEMÓTEO PEREIRA

11:00 JUAN DIEGO ARDILA BLANDON



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
�ROGRA䁓A DE �䇅S�GRADUA�戴O E䁓䁓$SI�A

Linha 2: Violoncelo
Banca: Fábio Soren �resgrave e Rucker Bezerra de Queiroz

Horário �andidato
11:30 ANDRÉ EUGÊNIO DE QUEIROZ FILHO
11:40 FRANKLIN MARTINS BONAFÉ
11:50 JOÃO PAULO BASTOS FREITAS
12:00 JULIO CESAR ANSELMO POSSETTE
12:10 MARIANA AMARAL DOS SANTOS
12:20 RENNAN RIBEIRO LINDEMU DE ARAUJO
12:30 SAMUEL EDUARDO DA SILVA
12:40 SAMUEL PEREIRA LOPES

Linha 2: �ontrabaixo
Banca: Fábio Soren �resgrave e Rucker Bezerra de Queiroz

Horário �andidata
12:50 MÔNICA MICHELLY LIMA DA SILVA

Linha 2: �iano
Banca: Durval �esetti, Joana Holanda e Luciana Noda

Horário �andidato
9:00 SAMUEL TIAGO RODRIGUES DE SOUZA
9:20 ANTONELLE PEDRIALI FRANCO

9:40 GABRIELA DE MORAES BONAFÉ

10:00 TARCISIO PAULO DA COSTA

Linha 2: �omposição
Banca: Alexandre Reche e Luciana Noda

Horário �andidato
14:00 LUIZ CARLOS DE LIMA FILHO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
�ROGRA䁓A DE �䇅S�GRADUA�戴O E䁓䁓$SI�A


